

# 合意単価

令和7年5月29日に締結した桑ヶ仙溪間工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年6月13日

## 単価表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                               | 単位 | 数量    | 単 価    | 金 額        |
|--------------------|-----------------------------------|----|-------|--------|------------|
| 溪間工                |                                   | 式  | 1     |        | 18,185,000 |
| 治山土工               |                                   | 式  | 1     |        | 701,000    |
| 作業土工               |                                   | 式  | 1     |        | 599,464    |
| 掘削(土砂)             | BH=0.45m3級                        | m3 | 181   | 1,363  | 246,703    |
| 掘削(岩石)             | BH=0.45m3級                        | m3 | 75    | 3,516  | 263,700    |
| 掘削面整形              |                                   | m2 | 17.6  | 622    | 10,947     |
| 岩盤清掃               |                                   | m2 | 56.4  | 1,385  | 78,114     |
| 残土処理工              |                                   | 式  | 1     |        | 102,258    |
| 残土処理               |                                   | m3 | 138   | 741    | 102,258    |
| 治山ダム工              |                                   | 式  | 1     |        | 17,371,000 |
| コンクリート谷止工          |                                   | 式  | 1     |        | 16,276,317 |
| コンクリート             | 18-8-40BB                         | m3 | 250.1 | 45,918 | 11,484,091 |
| 打継面清掃              |                                   | m3 | 250.1 | 3,778  | 944,877    |
| 止水板                | CC型300*7mm                        | 式  | 1     |        | 59,026     |
| 水抜パイプ              | VU管φ500mm                         | 式  | 1     |        | 72,699     |
| 型枠A                | 丸太残存型枠 水表側                        | m2 | 115.2 | 16,830 | 1,938,816  |
| 型枠B                | 治山ダム型枠 水裏側・放水路                    | m2 | 119.9 | 12,451 | 1,492,874  |
| キャットウォーク           |                                   | m  | 105.2 | 2,699  | 283,934    |
| 間詰工                |                                   | 式  | 1     |        | 1,095,066  |
| 間詰コンクリートA          | 本体同時打設                            | m3 | 4.3   | 45,211 | 194,407    |
| 間詰コンクリートB          | 本体分離打設                            | m3 | 7.7   | 57,335 | 441,479    |
| 型枠C                | 一般型枠(小型型枠) 間詰工                    | m2 | 39    | 8,314  | 324,246    |
| 植生マット伏工            | 種子待受型 肥料袋付き                       | m2 | 37.1  | 3,309  | 122,763    |
| 丸太筋工               | 3本筋工                              | m  | 3     | 4,057  | 12,171     |
| 溪間工付属設物設置工         |                                   | 式  | 1     |        | 113,000    |
| 銘板工                |                                   | 式  | 1     |        | 113,866    |
| 堤名板                | B型 55*40*1.2cm                    | 枚  | 1     | 68,235 | 68,235     |
| 表示板                | 治山シンボルマーク 400*300*10mm<br>(タイプII) | 枚  | 1     | 45,631 | 45,631     |
| 仮設工                |                                   | 式  | 1     |        | 527,000    |
| 仮設工                |                                   | 式  | 1     |        | 527,000    |
| 工事用道路工             |                                   | 式  | 1     |        | 107,014    |
| 工事用道路盛土            |                                   | m3 | 61    | 788    | 48,068     |
| 敷鉄板                |                                   | 枚  | 3     | 9,551  | 28,653     |
| 河床整理               |                                   | 式  | 1     |        | 30,293     |
| 土留・仮締切工            |                                   | 式  | 1     |        | 420,282    |
| 廻排水                |                                   | 式  | 1     |        | 420,282    |
| その他費用              |                                   | 式  | 1     |        | 279,000    |
| その他費用              |                                   | 式  | 1     |        | 279,000    |
| その他費用              |                                   | 式  | 1     |        | 279,840    |
| 交通誘導員B             |                                   | 人  | 20    | 13,992 | 279,840    |
| 直接工事費              |                                   | 式  | 1     |        | 18,991,000 |
| 共通仮設費計             |                                   | 式  | 1     |        | 3,465,514  |
| 共通仮設費(積上げ分計)       |                                   | 式  | 1     |        | 242,000    |
| 運搬費                |                                   | 式  | 1     |        | 26,803     |
| 仮設材運搬 2.4t 製品L≤12m | 片道14.5km 往復                       | 式  | 1     |        | 26,803     |
| 敷鉄板運搬・積み込み・取卸し費    | 0.8t/枚                            |    |       |        | 0          |
| 安全費                |                                   | 式  | 1     |        | 215,611    |
| 土石流安全対策費           |                                   | 式  | 1     |        | 170,875    |
| 土石流監視員             | 普通作業員                             | 人  | 2     | 22,368 | 44,736     |
| 共通仮設費(率計上)         |                                   | 式  | 1     |        | 2,980,572  |
| 現場環境改善費(率計上)       |                                   | 式  | 1     |        | 242,942    |
| 純工事費               |                                   | 式  | 1     |        | 22,456,514 |
| 現場管理費              |                                   | 式  | 1     |        | 8,133,118  |
| 工期延長等の現場維持費        |                                   | 式  | 1     |        | 0          |
| 工事原価               |                                   | 式  | 1     |        | 30,589,632 |
| 一般管理費等             |                                   | 式  | 1     |        | 5,771,000  |
| 契約保証               |                                   | 式  | 1     |        | 0          |
| 一般管理費等計            |                                   | 式  | 1     |        | 5,771,000  |
| 金額調整欄              |                                   | 式  | 1     |        | 0          |

|        |  |   |   |  |            |
|--------|--|---|---|--|------------|
| 工事価格   |  | 式 | 1 |  | 36,360,000 |
| 消費税相当額 |  | 式 | 1 |  | 3,636,000  |
| 請負金額   |  | 式 | 1 |  | 39,996,000 |